REQUERIMENTO Nº   303/2006

ASSUNTO: SOLICITA RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA MILITAR NO BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores do Bairro Nossa Senhora das Graças têm manifestado apreensão, alegando que o bairro está carente de mais segurança e ressentindo-se da falta de uma presença mais constante da Polícia Militar nas redondezas, sofrendo com assaltos e invasões a residências e comércios, dentre os quais somente a Panificadora Gava já foi invadida várias vezes,

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Comandante da 2º Companhia do 49º BPM(I), Cap. PM Marci Elber Maciel Rezende da Silva, um apelo no sentido de que sejam realizadas rondas policiais ostensivas pelas ruas daquele bairro, a fim de proporcionar mais tranqüilidade aos seus moradores.

SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV